
Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 28. 3. 2019 od 16:00 v Sepekově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

1 

 

Přítomno: 20 

Omluveno: 5 

 

 

Program: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Štěpánka Barešová, Jan Sochor (ředitelka, produktový manažer Toulava , o.p.s.) 

5) Informace MAS SP, z.s. k SCLLD 

6) MAP ORP Milevsko II 

7) Komunitní plánování sociálních služeb 

8) Nominace zástupce SOM do Rady SORP 

9) Plán činnosti SOM na rok 2019 

10) Centrum společných služeb 

11) Doplňující body 

12) Diskuze 

13) Závěr 

 

Doplňující body: 

Db 1) Ochrana osobních údajů 

 

Ad 1) 

Valnou hromadu zahajuje předsedkyně Markéta Honzíková, konstatuje nadpoloviční většinu a 

jednání prohlašuje za usnášeníschopné. Přítomné vítá místostarosta městyse Sepekov, který 

městys v krátkosti představuje. 

 

Ad 2) 

Zapisovatelem je jmenována Šárka Máchová, DiS., ověřovateli Jaroslav Kofroň a Ladislav 

Sobotka. 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 28. 3. 2019 od 16:00 v Sepekově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

2 

 

Usnesení č. 1/19 

Valná hromada souhlasí s ověřovateli a zapisovatelem zápisu. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně seznamuje přítomné s programem valné hromady. Předsedkyně navrhuje tyto 

doplňující body: 

- Ochrana osobních údajů 

Usnesení č. 2/19 

Valná hromada schvaluje doplňující body programu valné hromady a schvaluje doplněný 

program valné hromady. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 4) 

Valné hromady se účastní zástupci společnosti Toulava, o.p.s. – ředitelka Štěpánka Barešová a 

produktový manažer Jan Sochor. Paní Barešová podává souhrnné informace o aktivitách 

turistické oblasti Toulava. Pan Sochor hovoří o novém projektu „Toulky toulavou“, na kterém 

se bude svazek finančně podílet. Do projektu budou zapojeny všechny členské obce svazku. 

Záměrem projektu je zviditelnit zejména menší obce turistické oblasti Toulava. 

Usnesení č. 3/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané přítomnými hosty. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 5) 

Vedoucí pracovník pro SCLLD Vendula Čechmánková informuje přítomné starosty o 

aktuálních výzvách v rámci SCLLD, které vyhlašuje MAS Střední Povltaví, z.s. 

Usnesení č. 4/19 

Valná hromada bere na vědomí informace o připravovaných výzvách v rámci SCLLD podané 

Vendulou Čechmánkovou, MAS Střední Povltaví, z.s. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 28. 3. 2019 od 16:00 v Sepekově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

3 

 

Ad 6) 

Na valné hromadě vystupuje Bc. Monika Hrochová, manažerka projektu Místní akční plány 

rozvoje vzdělávání ORP Milevsko II. Informuje, že dle platných pravidel musí být řídící výbor 

MAP doplněn o zástupce obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci z těchto obcí navštěvují 

školy v území. Hana Kašparová, starostka obce Hrejkovice, s členstvím v řídícím výboru 

souhlasí. 

Usnesení č. 5/19 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje doplnění řídícího výboru projektu MAP ORP 

Milevsko II o Hanu Kašparovo jako zástupkyni obcí, které nezřizují školu, ale děti a žáci 

z těchto obcí navštěvují školy v území. 

Přítomno: 20  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 1 

 

Bc. Monika Hrochová dále informuje, že v MAP I byl zpracován Místní akční plán rozvoje 

vzdělávání pro ORP Milevsko 2018. Tento dokument je stále aktuální a je potřeba prodloužit 

jeho platnost do doby, než bude zpracován nový akční plán. Navrhuje tedy prodloužení 

platnosti dokumentu na rok 2019 s tím, že pak bude dle potřeby prodloužena platnost na další 

období. 

Usnesení č. 6/19 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje prodloužení platnosti dokumentu „Místní akční 

plán rozvoje vzdělávání pro ORP Milevsko 2018“ na rok 2019. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 7) 

Na valné hromadě vystupuje Mgr. Ludmila Kolářová a představuje Akční plán rozvoje 

sociálních služeb ORP Milevsko na rok 2019, který byl zpracován jako jeden z výstupů 

projektu Pokračování komunitního plánování sociálních služeb ORP Milevsko.  

Usnesení č. 7/19 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje Akční plán rozvoje sociálních služeb ORP 

Milevsko na rok 2019. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 28. 3. 2019 od 16:00 v Sepekově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

4 

 

Mgr. Ludmila Kolářová dále informuje o potřebě zpracování analýzy zadavatelů – potřeb obcí 

v sociální oblasti. Následně probíhá řízená diskuze o potřebách obcí v oblasti sociálních a 

doprovodních služeb. 

Usnesení č. 8/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané Mgr. Ludmilou Kolářovou a přítomnými 

zástupci obcí. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

Ad 8) 

Představenstvo SOM navrhuje jako zástupce Svazku obcí Milevska do Rady Svazku obcí 

Regionu Písecko paní Hanu Kašparovou, starostku obce Hrejkovice.  

Usnesení č. 9/19 

Valná hromada bere na vědomí a nominuje jako zástupce Svazku obcí Milevska do Rady 

svazku obcí regionu Písecko paní Hanu Kašparovou, starostku obce Hrejkovice. 

Přítomno: 20  pro – 19 proti – 0 zdržel se – 1 

 

 Ad 9) 

Předsedkyně informuje přítomné o probíhajících projektech svazku v roce 2019. 

 

 Projekt: Podpora činnosti Svazku obcí Milevska 

- podána žádost, celkové náklady 35.000,- Kč (dotace 24.500,- Kč – 70%, spoluúčast 

10.500,- Kč – 30% 

- předpokládaný termín vyhodnocení žádostí červen 2019 

 Setkání starostek a starostů okresu Písek ve Vráži 

 Malovaný venkov 

 U nás to žije (ve spolupráci s Jihočeskými týdeníky) 

 Setkání starostek a starostů na Moravě 

 Seminář pro účetní obcí 

 Centrum společných služeb 

 Lékařská pohotovostní služba 

 Zaměstnávání OZP/OZZ a VPP ve spolupráci s ÚP 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 28. 3. 2019 od 16:00 v Sepekově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

5 

 

 Spolupráce s obcemi a městem Milevskem, spolupráce s MAS Střední Povltaví, z. s., 

Milevským krajem, o.p.s. a Toulavou, o.p.s., Svazkem obcí regionu Písecko a Blanicko-

Otavským svazkem 

Usnesení č. 10/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 10) 

Předsedkyně hovoří o možnosti prodloužení projektu „Posilování administrativní kapacity obcí 

na bázi meziobecní spolupráce“ zkráceně Centra společných služeb do 31.12.2019. 

Usnesení č. 11/19 

Valná hromada bere na vědomí a schvaluje prodloužení projektu „Posilování administrativní 

kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ zkráceně Centra společných služeb do 

31.12.2019 a pověřuje předsedkyni podpisem Dodatku č. 3 ke Smlouvě o vzájemné spolupráci 

při realizaci projektu „Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ 

ze dne 29.6.2016. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

Ad 11) 

Db 1)  

Předsedkyně informuje o prodloužení Smlouvy o zřízení pověřence pro ochranu osobních 

údajů od 1.7.2019 do 31.12.2019. Služba pověřence bude pro obce a školská zařízení v tomto 

období poskytována bezplatně. 

Usnesení č. 12/19 

Valná hromada bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Přítomno: 20  pro – 20 proti – 0 zdržel se – 0 

 

 

 

 



Zápis 

z  jednání Valné hromady Svazku obcí Milevska  

konané dne 28. 3. 2019 od 16:00 v Sepekově 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6 

 

Ad 12) 

V diskuzi vystupuje pan Pavel Hroch, který hovoří o dotační politice Jihočeského kraje, dále 

srdečně zve všechny přítomné na setkání ve Vráži a zmiňuje se o připravovaném semináři 

v měsíci dubnu, který se bude týkat problematiky sucha a klimatických změn v milevském 

mikroregionu.  

Předsedkyně Markéta Honzíková přítomným sděluje, že již nelze bezplatně zveřejňovat 

upoutávky obecních akcí v Milevském zpravodaji. 

Příští valná hromada se bude konat ve čtvrtek 27. 6. 2019 v obci Stehlovice. Přesné místo, čas a 

program konání Valné hromady Svazku obcí Milevska budou včas upřesněny.  

 

Ad 13) 

Předsedkyně Markéta Honzíková ukončuje valnou hromadu a přítomným děkuje za účast. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

Jaroslav Kofroň           .…………………………… 

 

 

Ladislav Sobotka                     …………………………….     

 

 

Zapsala: Šárka Máchová, DiS.     …………………………….. 

 

 

Předsedkyně SOM: Markéta Honzíková     …………………………… 

 

 

 

 

Dne 2. 4. 2019 

 

 


